
DUNAKESZI JÉZUS SZÍVE TEMPLOM

HÍRLEVELE

2011. Július

6. évfolyam 7. szám

TÁJÉKOZTATÁS ÉS PROGRAM A SZOVÁTAI GYEREKEK 
FOGADÁSÁHOZ 2011. JÚLIUS 10-17.

Örömmel tájékoztatjuk a Testvéreket, hogy a Böjte 
Csaba  atya  szovátai  gyermekotthonából  érkező  21 
gyermeket és fiatalt befogadó családok szép száma miatt 
több  család  csak  „tartalékosként”  számíthat 
gyermekvendégre. Sokan jelentkeztek segítők, kísérők a 
közös programokhoz,  vagy azok előkészítéséhez  is.  A 
vendéglátást a „befogadó jegyekkel” támogatók eddigi nagyvonalú segítségét is köszönjük. A 
látogatás előtti héten a programokban tevékenyen segítőket közös megbeszélésre össze fogjuk 
hívni.

Vasárnap 06 óra. A menetrend szerinti busz díjában a társaság vállalta, hogy Dunakeszire 
is kihozza a gyerekeket. A plébánián lesz a reggeli, 7-kor találkozás a fogadó családokkal, fél 
8-kor  közös  mise.  Délután  az  Alagi  Lóversenypálya  és  Tréningközpont  élete,  Overdose 
hétköznapjai, a reptéri hangárok szerepelnek a tervben.

Hétfő.  A Nyugatiból  vonattal  Esztergomba,  majd  Párkányba  megyünk a  Mária  Valéria 
hídon át – idegenvezető testvérünk közreműködésével. Kismaroson ebéd, játék vár bennünket.

Kedd. A Tihanyi apátságot a perjel atya mutatja be, ebédre a vendégei leszünk. Füreden 
Balatoni  szabad  strand  és  a  jacht  kikötő  után  az  ANNAGORA  aquaparkot  díjmentesen 
vehetjük igénybe.

Szerda. Vácra utazunk, onnan Visegrádra hajózunk. Utunkon másik idegenvezető segítőnk 
kalauzol. 17 órától a Fővárosi Nagycirkuszba látogatunk.

Csütörtök.  Dunakeszi  malom  és  péküzem  látogatása,  a  dolgozók  munkájának 
megismerése, kóstoló, majd egy helyi édesipari gyár látogatása után Ceglédre utazunk. Itt  a 
Dobmúzeum,  Kossuth  múzeum  megtekintése  után   az  élménystrandot  vehetjük  igénybe 
térítésmentesen.

Péntek. Az Állatkertet ajándékbelépővel látogathatjuk meg. Városligeti séta, Vajdahunyad 
vár, Hősök tere, Parlament. Idegenvezetőnkkel innen a Kossuth tér, Tudományos Akadémia, 
Lánchíd,  Vörösmarty tér,  Vigadó  érintésével   a  dunai  kikötőbe.  Esti  panoráma  hajózással 
zárjuk a napot.

Szombat. A Bp. Kőbányai út 30 szám alatti Nemzetközi Modellvasút kiállítást nézzük meg 
tiszteletjeggyel ( itt mi is kiállítók leszünk).  Délután a Szent István bazilikába és a Szent Jobb 
kápolnába megyünk.

Vasárnap. Nagymisén a szovátai gyerekek elköszönése, délután a plébániakertben közös 
családos program a vendéglátókkal, vendégeinkkel, játék, vetélkedő, bográcsozás. Késő este 
indulás vissza Szovátára. Szepes Béla



LITURGIA ÉS SZIMBÓLUMAINK

A kereszt. A „Liturgia és szimbólumaink” című sorozatban sok minden szóba került már, 
de a keresztről talán nem is volt alkalom, hogy legalább célzás ne történt volna rá. És ez nem is 
csoda,  hiszen életünket  teljesen  átjárja,  átszövi  ez  a  jel.  Még az  ateista  ember  életében  is 
megjelenik – ha akarja, ha nem. Hiszen a kereszt nem csak templomaink belsejében található, 
de ott van köztereinken és a templomaink tornyán. Az utak mentén felállított fából, kőből vagy 
fémből  készült  keresztek  rendszeres  kísérői  az  utasoknak.  Alig  látni  gépkocsit,  melynek 
visszapillantó  tükréről  ne  lógna  egy-egy  rózsafüzér  a  kereszttel.  Ott  van  nyakban  hordott 
ékszerként,  lakásainkban,  kórházakban,  és  még ki  tudná  felsorolni,  mennyi  minden  helyen 
megtalálható. Most erre a szimbólumunkról szeretnék írni.

A kereszt  előképe  már  az  Ószövetségben  is  megjelenik. Arról  már  volt  szó,  hogy az 
egyiptomi kivonulás előtt  a  zsidók – Mózes utasításait  követve – hibátlan bárányt  áldozva 
Jahvénak – annak vérét  az ajtófélfára kenték, hogy a halál  angyala  az ő házukat elkerülje. 
Ezekiel  prófétánál  is olvasható egy érdekes látomás. (Ez 9.  fej.)  Isten megjelölteti  a bűnös 
Jeruzsálemben azon férfiak homlokát egy tau jellel, akik bánkódnak Izrael bűnösségén. Majd, 
miután az igaz férfiak jelölése megtörtént, az öldöklés angyalai végigsöpörnek Jeruzsálemen és 
megölnek mindenkit, akinek a homlokán nem volt jel. Akik az öldöklés elől elmenekülnek, 
azokat  úton éri  a  halál  –  vagyis  a  meg nem jelöltek számára nincs menekvés! A végítélet 
előképe bizony ez, melyben csak azok tudnak életben maradni, akik magukon viselik a tau 
jelet. Ez a betű a héber betűsor utolsó betűje, és egy x formában megdöntött keresztet ábrázol. 
A latin t betű megfelelője. (Csak zárójelben teszem hozzá hogy a Plagizátor, az Isten majma – 
ahogyan Néri Szent Fülöp hívta – a Jelenések könyvében szintén megjelöli azokat, akik hozzá 
tartoznak: a 666-os számmal. (Jel 13.11-18))

Azután a  rézkígyó története (Szám 21.4-9).  A pusztában vonuló nép újra  és újra lázad. 
Következménye pedig a halál, most a kígyók marása által. Már ez is mennyire kifejező. A 
kígyó, mely ősszüleinket is sikeresen megkísértette – és következménye mindannyiunk számára 
ismert: a halál fájdalmas, félelmetes és kétségbeejtő megjelenése az ember életében. A nép 
kétségbeesett kérésére Mózes újra közbenjár, és Isten egy rézkígyót készíttet Mózessel, hogy 
mindazok, akik az oszlopra helyezett rézkígyóra néznek, megmeneküljenek. Egy újabb kifejező 
kép:  fáról  jött  a  kísértés  által  a  bűn  –  és  következménye  a  halál.  És  aki  a  fára  felnéz, 
megmenekül a haláltól. A faoszlopra erősített rézkígyó a kígyókra emlékezteti azokat, akik arra 
néznek. Ezeknek a kígyóknak halálos a marásuk. A kígyó pedig itt  nem más, mint a saját 
kísértéseink,  bűneink. Érdekes a gonosz lélek módszere.  Vagy elkeni,  bagatelizálja  a  bűnt, 
mondván: ne foglalkozz vele, semmiség az, tulajdonképpen nem is bűn. Vagy fölerősíti, hogy a 
földbe tapossa az embert: olyan súlyú bűnre, ami a tiéd, nincs bocsánat. Neked véged. Ez a 
kép: az oszlopon a kígyó pedig pont arra figyelmeztet: nézz a kígyóra,  nézz saját bűneidre, 
szembesítsd  vele  magad!  De  tekintetedben  legyen  benne  a  bizalom:  ha  fölnézel  rá, 
megmenekülsz. És itt a lényeg a szembenézés mellett hangsúlyozottan a remény és a bizalom.

Azután érdekes kép Jónás története. Jézustól a farizeusok jelet követelnek, Jézus válasza 
erre az, hogy semmilyen más jelet nem kapnak, mint Jónás jelét. (Mt 12.38-40) Jónásról pedig 
tudjuk,  hogy  küldetése  volt  Ninive  bűnös  népéhez.  Jónás  ellenkezik  Istennel,  inkább  az 
ellenkező irányba indul el. Talán a félelmek, hogy ő erre képtelen, nem hallgatnak rá, talán meg 
is ölik, ha ő mindazt elmondja, amit Isten rábízott. Küldetését azonban mégsem kerülheti meg. 
A feladatot  el  kell  végeznie.  Ennek  érdekében  egy  cethal  gyomrában  utazik  három napot 
Ninive felé, hogy küldetését teljesíthesse. A cethal gyomrában töltött három nap szimbolikus 
előképe  Jézus  sírkamra  gyomrában  eltöltött  három  napjának.  Jézus  halálával  az  alvilág 
legmélyebb bugyrait  is  meglátogatja,  és kiváltja  a reá  várókat  a sátán markából – így téve 
egyetemessé a megváltást – nemcsak térben, de időben is.



A kereszt sajátossága, hogy Jézus megváltása pont ott történik, ahol ahol az első kísértés 
nyomán a bűn sarjadt. A Bárány áldozata megszentelte és tisztává tette azt a helyet, amit a 
kígyó  bemocskolt,  és  így az  egész  emberiség megrontásának forrásává vált.  Felszegeztetett 
záloglevelünk. Oda, ahonnét előbb a kísértés, majd a vád jött. Ezért, mint jel, megmaradt örök 
mementóként:  mily  súlyos  következménye  van  a  bűnnek.  Érdemes  ezen  elgondolkodni. 
Szabad-e  egy  kis  teret  is  engednünk  életünkben  a  bűnnek?  Szabad-e  játszadozni  a  bűnös 
gondolattal, kacérkodni a „lehetőségekkel”? Csak egy picit beszélek csúnyán. Csak egy kicsit 
pislantok a lányokra (fiúkra), stb. Csak a tollat viszem haza a munkahelyemről. Ennyit csak 
megengedhetek  magamnak?  Ez  még  nem  a  világ  vége?  A  „kisbűnök”  kapunyitogatói  a 
nagynak. De nem csak ez a baj vele. Krisztus megváltásunkért nem egy pici áldozatot hozott, 
hanem belehalt abba, hogy a mi bűneink következményét vette magára, vitte fel a keresztre. 
Szent Pál is erre figyelmeztet bennünket: „Nagy volt a ti váltságdíjatok! Ne legyetek emberek 
szolgái! Mindenki maradjon meg abban a hivatásban Isten előtt, amelyben meghívást kapott.” 
(1Kor 7.23-24) Többet Ő sem tud már tenni értünk. Megnyitotta halálával az életre vezető 
Utat. Ez az Út a Kereszt. Rálépni azonban nekünk kell. Szabadságunkban áll dönteni mellette – 
vagy ellene. Ezt a döntést tehát kinek-kinek magának kell meghozni. (folyt. köv.)

(Vagner Mihály)

JÉZUS A HEGY TETEJÉN

Szombat este, mielőtt elindultam a templomba, felhívtam afrikai barátomat, és megígértem 
neki, hogy imádkozni fogok érte. - Aznap este az evangéliumban olvastuk, amint Jézus fölment 
a hegyre, és így tanított: „Boldogok vagytok, ha miattam szidalmaznak és üldöznek titeket, és 
hazudozva minden rosszat fognak rátok. Örüljetek és ujjongjatok, mert nagy lesz jutalmatok a 
Mennyben.”

Mise  után  a  sekrestyében  egy  hitoktatóval  beszélgettem,  aki  három gimnazista  diákról 
mesélt.  Nem engedték szüleik hittanra őket.  Hangosan elmondtam, mit tennék a helyükben 
Jézusért: titokban járnék hittanra – de még ekkor nem is sejtettem, hogy Jézus szavamon fog, 
és az én hitemet is próbára teszi.

Másnap afrikai barátommal, akiért a templomban imádkoztam, nehéz helyzetbe kerültünk. 
Életre keltek Jézus szavai az üldözésről, és az ok nélküli szidalmazásról az ő nevéért. Minden 
eszembe jutott, csak az nem, hogy örüljek a megpróbáltatásnak, mégis erősítettük egymást a 
hitben. Néhány nap múlva részt vettem egy imaestén, és levelet írtam Jézusnak. Megkértem, 
mutassa  meg dicsőségét  ebben  a  nehéz  időszakban.  Hamarosan  választ  kaptam,  mert  egy 
kosárból képeslapot  húztam egy igével.  Így szólt:  „Mert  drága vagy szememben, és becses 
vagy nekem, és szeretlek.” A rajta látható kép pedig felhőt ábrázolt  szív alakban. Eszembe 
jutott,  hogy az  Örökkévaló  Isten  a  felhőben  mutatta  meg dicsőségét  Izrael  fiainak  a  Sinai 
hegyen. Rájöttem, hogy hasonló történik velem is, mert a szív alakú felhő a dicsőség jele volt.

Néhány hónappal később Jézus színe változásáról olvastunk az evangéliumban, amint Jézus 
a hegyen megmutatja tanítványainak dicsőségét.  Rájöttem, hogy Jézus nekem is meg akarja 
mutatni,  hiszen  én  is  az  ő  követője  vagyok.  Aznap  délután  sikerült  találkozni  afrikai 
védencemmel, akivel átéltük az üldöztetést, és a találkozás emberileg lehetetlennek tűnt. Amíg 
beszélgettünk és imádkoztunk, hangos dobszót hallottunk magunk körül. Imájában hálát adott a 
dob hangjáért, amely sokszor örömteli események idején szólal meg náluk. Megértettem, hogy 
a  dobszóval  mutatta  meg Jézus  dicsőségét  nekünk,  és  így értékelte  kitartásunkat  a  hitben. 
Remélem, egyszer életre kel az a mondat is, amikor meglátogatja afrikai védencemet a hegyen, 
ahol lakik,  és tanítja  őt,  hogyan hallhatja  meg Isten hangját  még a legnagyobb nehézségek 
idején is. Láng Edit



Hirdetések
Szentmisék rendje: Hétfőtől szombatig: 07:30.

Csütörtök 18:00
Szombat 07:30; 18:00; Vasárnap 07:30; 09:30; 18:00

Szentségimádás: Minden elsővasárnap a ½ 10-es szentmise után az esti szentmiséig;
Fogadóórák: Hétköznapokon 09:00-12:00-ig;

hétfőn, szerdán és csütörtökön 16:00-18:00-ig az új plébánián.

Károly atya a 06-30-2944-898 és 06-27-351-676-os telefonon érhető el.

Minden hónap  első  vasárnapján a  09:30-as  szentmise után  egész  napos szentségimádást 
végzünk az esti szentmiséig, az azon való részvételre szeretettel hívjuk, buzdítjuk a híveket.

Július, augusztus hónapban a bibliaóra és a filmklub is szünetel.

Kedves  testvérek!  Már  most  jelzem  előre,  októberi  hónapban  szeretnénk  egy  kiállítást 
szervezni  II.  János  Pál  pápáról.  A  kiállítás  ~  1  hónapos  időtartama  alatt  előadást  is 
hallgathatunk életéről, és enciklikáiról. Részleteket majd később hirdetünk.

Minden hónap 13-án 16:30 órától FATIMAI IMAÓRÁT tartunk, aki tud, vegyen részt rajta.

LELKI MORZSÁK – A LÁTOGATÓ

Egy fiatalember  minden  nap  délben  bekukkantott  a  templom ajtaján  és  pár  másodperccel 
később már ment is  tovább.  Kockás inget  és  szakadt  farmert  viselt,  mint a  többi  maga 
korabeli fiatal. Papírzacskóban hozta az ebédre szánt két zsömléjét. A plébános gyanakvóan 
kérdezte, hogy miért jött, mivel manapság már a templomban is lopnak.

– Imádkozni jövök – válaszolta a férfi.
– Imádkozni? Hogy tudsz ilyen gyorsan imádkozni?
– Hát… mindennap benézek a templomba és annyit  mondok: „Jézus,  Józsi  vagyok”,  aztán 

elmegyek. Rövid imádság, az igaz, de remélem, hogy az Úr meghallgat.
Néhány nap múlva egy munkahelyi baleset következtében a fiatalembert fájdalmas törésekkel 

szállították  kórházba.  Többen  voltak  egy  szobában.  Érkezése  teljesen  átalakította  az 
osztályt. Nemsokára az ő szobája lett a folyosó összes betegének találkozóhelye. Fiatalok és 
idősek  ültek  az  ágya  mellett  és  ő  mindenkire  rámosolygott,  mindenkihez  volt  egy-egy 
kedves  szava.  A  plébános  is  eljött  meglátogatni  és  egy  nővér  kíséretében  odament  a 
fiatalember ágyához.

– Azt mondták, hogy nagyon össze vagy törve, mégis vigaszt nyújtasz a többiek számára. Hogy 
vagy képes erre?

– Annak az embernek köszönhetem ezt, aki minden nap délben eljön hozzám.
Az ápolónő félbeszakította: – De hisz délben soha nem jön senki!
– Ó, dehogyisnem. Mindennap eljön, benéz az ajtón és azt mondja:
– Józsi, Jézus vagyok, – és elmegy.

Felelős kiadó: Dunakeszi-Gyártelep Plébánia – Szádoczky Károly plébános atya
Szerkesztette: Vagner Mihály (06-30-378-11-23; vagner.mihaly@vaciegyhazmegye.hu)

Plébániánk honlapja: www.dunakeszi-jezusszive.vaciegyhazmegye.hu
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